
DG/REP/2017-05 

Décision du   15 MAI 2017 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 12 mars 2010 modifiée portant inscription au répertoire des groupes génériques 
mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
12 mars 2010 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : ISOSORBIDE (DINITRATE D’) 

( groupes génériques RISORDAN et groupes génériques LANGORAN ) 

Voie intracoronaire/ Voie intraveineuse 

Groupe générique : ISOSORBIDE (DINITRATE D') 10 mg/10 mL - RISORDAN 10 mg/10 ml, solution 
injectable (IV, intracoronaire) en ampoule 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R RISORDAN 10 mg/10 ml, solution injectable (IV, intracoronaire) en ampoule, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

G ISOSORBIDE MEDISOL 10 mg/10 mL, solution injectable, 
MEDISOL, 
MEDISOL - LYON (exploitant). 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 2 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 
Groupe générique : ABACAVIR (SULFATE D') équivalant à ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - 
ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - KIVEXA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ABACAVIR/LAMIVUDINE AUTHOU 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Laque aluminique de jaune orange 
S. 

G ABACAVIR/LAMIVUDINE MYLAN PHARMA  600 mg/300 mg, comprimé 
pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Laque aluminique de jaune orange 
S. 

G ABACAVIR/LAMIVUDINE SANDOZ 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

Laque aluminique de jaune orange 
S. 

 
 
 
Groupe générique : ACIDE FOLIQUE 5 mg - SPECIAFOLDINE 5 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE FOLIQUE MYLAN 5 mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ACIDE FUSIDIQUE 2 % - FUCIDINE 2 POUR CENT, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE FUSIDIQUE RATIOPHARM 2 %, crème, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Alcool cétylique, 
Butylhydroxyanisole, 
Sorbate de potassium. 

 
 
 
Groupe générique : ACIDE TIAPROFENIQUE 100 mg - SURGAM 100 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE TIAPROFENIQUE TEVA 100 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 3 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE  
4 mg/5ml - ZOMETA 4 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE SUN 4mg/5ml, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE 70 mg - FOSAMAX 70 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE ACTAVIS 70 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 0,5 g +  BICARBONATE DE SODIUM 0,267 g - GAVISCON, 
suspension buvable en sachet, GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension buvable en sachet-dose 
édulcorée à la saccharine sodique 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE SODIUM ARROW 500 

mg/267 mg pour 10 ml, suspension buvable en sachet, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE SODIUM BGR 500 mg/267 
mg pour 10 ml, suspension buvable en sachet, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMIODARONE (CHLORHYDRATE D') 200 mg - CORDARONE 200 mg, comprimé 
sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMIODARONE ACTAVIS 200 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 4 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : AMISULPRIDE 200 mg - SOLIAN 200 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMISULPRIDE ACTAVIS 200 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMISULPRIDE 400 mg - SOLIAN 400 mg, comprimé pelliculé sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMISULPRIDE RATIOPHARM 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 5 mg - AMLOR 5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE EVOLUGEN PHARMA 5 mg, gélule, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 10 mg - AMLOR 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE EVOLUGEN PHARMA 10 mg, gélule, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE DEXTREG 1 g, comprimé dispersible, 

DEXTREG, 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 5 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 125 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 
1 g/125 mg ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport amoxicilline/acide clavulanique 
: 8/1) - CIBLOR 1 g/125 mg ADULTE, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE ALMUS 1 g/125 mg 

ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1), 
ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Maltodextrine, 
Potassium, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 5 mg - ABILIFY 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE CRISTERS 5 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE CRISTERS 10 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE CRISTERS 15 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE TEVA 10 mg, comprimé orodispersible, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 6 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE TEVA 15 mg, comprimé orodispersible, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE GNR 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE GNR 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE GNR 40 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : BECLOMETASONE (DIPROPIONATE DE) 400 microgrammes/1 mL - BECLOSPIN  
400 microgrammes/1 ml, suspension pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BECLOSPIN 400 microgrammes, suspension pour inhalation par nébuliseur, 

CHIESI SAS, 
CHIESI SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 7 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : BECLOMETASONE (DIPROPIONATE DE) 800 microgrammes/2 mL - BECLOSPIN  
800 microgrammes/2 ml, suspension pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BECLOSPIN 800 microgrammes/2ml suspension pour inhalation par 

nébuliseur, 
CHIESI SAS, 
CHIESI SAS - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 2 mg/ml - NIMBEX  
2 mg/ml, solution injectable. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CISATRACURIUM SANDOZ 2 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

G CISATRACURIUM TEVA 2 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BESILATE DE CISATRACURIUM équivalant à CISATRACURIUM 5 mg/ml - NIMBEX  
5 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CISATRACURIUM TEVA 5 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BETAHISTINE (DICHLORHYDRATE DE) 24 mg - BETASERC 24 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BETAHISTINE RATIOPHARM 24 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - DETENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - SOPROL 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL ACTAVIS 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS France, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 8 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

G BISOPROLOL RATIOPHARM 10 mg, comprimé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 1,25 mg - CARDENSIEL 1,25 mg, comprimé 
pelliculé - CARDIOCOR 1,25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL RATIOPHARM 1,25 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 2,5 mg - CARDENSIEL 2,5 mg, comprimé 
pelliculé sécable - CARDIOCOR 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL RATIOPHARM 2,5 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 3,75 mg - CARDENSIEL 3,75 mg, comprimé 
pelliculé sécable - CARDIOCOR 3,75 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL RATIOPHARM 3,75 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - CARDENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - CARDIOCOR 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL ACTAVIS FRANCE 10 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 9 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 0,4 mg - SUBUTEX 0,4 mg, comprimé 
sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUBUTEX 0,4 mg, comprimé sublingual, 

INDIVIOR UK Limited, 
INDIVIOR FRANCE - MASSY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg - SUBUTEX 2 mg, comprimé 
sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUBUTEX 2 mg, comprimé sublingual, 

INDIVIOR UK Limited, 
INDIVIOR FRANCE - MASSY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 8 mg - SUBUTEX 8 mg, comprimé 
sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUBUTEX 8 mg, comprimé sublingual, 

INDIVIOR UK Limited, 
INDIVIOR FRANCE - MASSY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CAPÉCITABINE 150 mg - XELODA 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CAPECITABINE ACTAVIS 150 mg, comprimé pelliculé.  
 
 

Groupe générique : CAPÉCITABINE 500 mg - XELODA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CAPECITABINE ACTAVIS 500 mg, comprimé pelliculé.  
 
 

Groupe générique : CARBAMAZEPINE 200 mg - TEGRETOL 200 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBAMAZEPINE TEVA 200 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 10 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : CARBOPLATINE 10 mg/ml - PARAPLATINE 10 mg/ml, solution injectable pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARBOPLATINE SANDOZ 10 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : CEFPODOXIME PROXETIL 100 mg - ORELOX 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFPODOXIME RATIOPHARM 100 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CEFPODOXIME PROXETIL 40 mg/5 ml - ORELOX ENFANTS ET NOURRISSONS  
40 mg/5 ml, granulés pour suspension buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFPODOXIME RATIOPHARM 40 mg/5 ml ENFANT ET NOURRISSON, 

poudre pour suspension buvable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Aspartam, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : CEFTRIAXONE (SODIQUE) équivalant à CEFTRIAXONE 1 g/10 ml - ROCEPHINE  
1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution injectable (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTRIAXONE EG 1 g/10 ml, poudre et solvant pour solution injectable 

(IV), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 250 mg - ZINNAT 250 mg, comprimé 
pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME ARROW 250 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 11 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME ACTAVIS 250 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

 

G CEFUROXIME RATIOPHARM 250 mg, comprimé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CEFUROXIME AXETIL équivalant à CEFUROXIME 500 mg - ZINNAT 500 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME RATIOPHARM 500 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CHLORHEXIDINE (DIGLUCONATE DE) 0,05 ml/ml + CHLOROBUTANOL 
HEMIHYDRATE 0,05g/ml - ELUDRILPRO, solution pour bain de bouche 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CHLORHEXIDINE/CHLOROBUTANOL RATIOPHARM 0,5 ml/0,5 g pour 

100 ml, solution pour bain de bouche en flacon, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Alcool, 
Rouge cochenille A (E124). 

 
 
Groupe générique : CITALOPRAM (BROMHYDRATE DE) équivalant à CITALOPRAM 20 mg - SEROPRAM 
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CITALOPRAM ACTAVIS 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CLOMIPRAMINE (CHLORHYDRATE DE) 25 mg - ANAFRANIL 25 mg, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOMIPRAMINE TEVA 25 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 12 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESOGESTREL TEVA 75 microgrammes, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC ARROW CONSEIL 1 %, gel, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel en flacon pressurisé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC CHEMINEAU 1%, gel en flacon pressurisé, 

Laboratoires CHEMINEAU, 
Non désigné (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DILTIAZEM (CHLORHYDRATE DE ) 90 mg - DIACOR L.P. 90 mg, gélule à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DILTIAZEM RATIOPHARM L.P. 90 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DILTIAZEM (CHLORHYDRATE DE) 120 mg - DIACOR L.P. 120 mg, gélule à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DILTIAZEM RATIOPHARM L.P. 120 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 13 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 5 mg - ARICEPT 5 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 5 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL ACTAVIS 5 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : DONEPEZIL (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ARICEPT 10 mg, comprimé pelliculé - 
ARICEPT 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DONEPEZIL ACTAVIS 10 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

G DONEPEZIL ACTAVIS 10 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DORZOLAMIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DORZOLAMIDE 20 mg/ml - 
TRUSOPT 20 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRUSOPT 20 mg/ml, collyre en solution, 

Laboratoires SANTEN OY, 
SANTEN (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : DORZOLAMIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DORZOLAMIDE 20 mg/ml + 
TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 5 mg/ml - COSOPT 20 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COSOPT 20 mg/ml + 5 mg/ml, collyre en solution, 

Laboratoires SANTEN OY, 
SANTEN (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : EBASTINE 10 mg - KESTINLYO 10 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EBASTINE ARROW 10 mg, comprimé orodispersible, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 14 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : ÉBASTINE 10 mg - KESTIN 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EBASTINE ARROW 10 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 150 mg - GYNO PEVARYL LP 150 mg, ovule à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ECONAZOLE RATIOPHARM L.P. 150 mg, ovule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 10 mg /5ml - FARMORUBICINE 10 mg/5 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 5 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE EBEWE 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/25 ml - FARMORUBICINE 50 mg/25 ml, 
solution pour perfusion (FLACON de 25 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE EBEWE 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : EPIRUBICINE (CHLORHYDRATE D') 200 mg/100 ml - FARMORUBICINE  
200 mg/100 ml, solution pour perfusion (FLACON de 100 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPIRUBICINE EBEWE 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 15 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : ÉPLÉRÉNONE 25 mg - INSPRA 25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPLERENONE SANDOZ 25 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ÉPLÉRÉNONE 50 mg - INSPRA 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EPLERENONE SANDOZ 50 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 5 mg - SEROPLEX 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM PHARMATHEN 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMATHEN SA, 
PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

 

G ESCITALOPRAM RATIOPHARM 5 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G ESCITALOPRAM SANDOZ 5 mg, comprimé orodispersible, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 10 mg - SEROPLEX  
10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM PHARMATHEN 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMATHEN SA, 
PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

 

G ESCITALOPRAM RATIOPHARM 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G ESCITALOPRAM SANDOZ 10 mg, comprimé orodispersible, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 16 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 15 mg - SEROPLEX  
15 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM PHARMATHEN 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMATHEN SA, 
PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

 

G ESCITALOPRAM RATIOPHARM 15 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G ESCITALOPRAM SANDOZ 15 mg, comprimé orodispersible, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 20 mg - SEROPLEX  
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM PHARMATHEN 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMATHEN SA, 
PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

 

G ESCITALOPRAM RATIOPHARM 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G ESCITALOPRAM SANDOZ 20 mg, comprimé orodispersible, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 mg  - 
INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE PHR 20 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

Saccharose. 

S ESOMEPRAZOLE RATIOPHARM 20 mg, gélule gastro-résistante, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 17 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - 
INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE ACTAVIS 40 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Saccharose. 

S ESOMEPRAZOLE PHR 40 mg, gélule gastro-résistante, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

Saccharose. 

S ESOMEPRAZOLE RATIOPHARM 40 mg, gélule gastro-résistante, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE RANBAXY 10 mg, comprimé, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 145 mg - LIPANTHYL 145 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENOFIBRATE RATIOPHARM 145 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 160 mg - LIPANTHYL 160 mg, comprimé pelliculé 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENOFIBRATE ACTAVIS 160 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS France, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

G FENOFIBRATE RATIOPHARM 160 mg, comprimé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 18 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : FENOFIBRATE 67 mg - LIPANTHYL 67 micronisé, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENOFIBRATE RATIOPHARM 67 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN MEDICAL SAS, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 200 mg - LIPANTHYL 200 micronisé, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FENOFIBRATE RATIOPHARM 200 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN MEDICAL SAS, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FEXOFENADINE (CHLORHYDRATE DE) 120 mg - TELFAST 120 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEXOFENADINE TEVA 120 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FEXOFENADINE (CHLORHYDRATE DE) 180 mg - TELFAST 180 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEXOFENADINE TEVA 180 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FLUCONAZOLE 2 mg/ml - TRIFLUCAN 2 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUCONAZOLE TEVA 2 mg/ml, solution pour perfusion en poche, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 19 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : FLUOROMETHOLONE 0,1 g/100 ml - FLUCON, collyre 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FLUCON, collyre, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : FLUOXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à FLUOXETINE 20 mg - PROZAC  
20 mg, comprimé dispersible sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUOXETINE ACTAVIS 20 mg, comprimé dispersible sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Dioxyde de soufre, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 20 mg - LESCOL 20 mg, gélule 
- FRACTAL 20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUVASTATINE RATIOPHARM 20 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 40 mg - LESCOL 40 mg, gélule 
- FRACTAL 40 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUVASTATINE RATIOPHARM 40 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : FOSFOMYCINE TROMETAMOL équivalant à FOSFOMYCINE 3 g - MONURIL 3 g, 
granulés pour solution buvable en sachet. - URIDOZ ADULTES 3 g, granulé pour solution buvable en sachet.   
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FOSFOMYCINE ACTAVIS ADULTES 3 g, granulés pour solution buvable 

en sachet, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Saccharose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 20 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : GESTODENE / ETHINYLESTRADIOL 0,05 mg / 0,03 mg - 0,07 mg / 0,04 mg - 0,1 mg /  
0,03 mg - TRI MINULET, comprimé enrobé - PHAEVA, comprimé enrobé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PHAEVA, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
BAYER HEALTHCARE SAS, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : GLICLAZIDE 60 mg - DIAMICRON 60 mg, comprimé sécable à libération modifiée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLICLAZIDE RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES 60 mg, comprimé 

sécable à libération modifiée, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : HYDROXYZINE (CHLORHYDRATE D') 25 mg - ATARAX 25 mg, comprimé pelliculé 
sécable 
 

"Le statut de l'AMM de ces spécialités est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G HYDROXYZINE ARROW 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 
 

Lactose. 

G HYDROXYZINE BIOGARAN 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 
 

Lactose. 

G HYDROXYZINE CRISTERS 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 
 

Lactose. 

G HYDROXYZINE EG 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 
 

Lactose. 

G HYDROXYZINE MYLAN 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 
 

Lactose. 

G HYDROXYZINE SANDOZ 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
SANDOZ. 
 

Lactose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 21 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

G HYDROXYZINE TEVA 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 
 

Lactose. 

G HYDROXYZINE ZENTIVA 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 75 mg - APROVEL 75 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN RATIOPHARM 75 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg - APROVEL 300 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN RATIOPHARM 300 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL  
150 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE RANBAXY 150 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL  
300 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE RANBAXY 300 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 22 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COAPROVEL  
300 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE RANBAXY 300 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 5 mg - PROCORALAN 
5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE PHARMATHEN 5 mg, comprimés pelliculé, 

PHARMATHEN SA, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 7,5 mg - 
PROCORALAN 7,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE PHARMATHEN 7,5 mg, comprimés pelliculé, 

PHARMATHEN SA, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : KETOCONAZOLE 2 % - KETODERM 2 %, gel en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KETOCONAZOLE TEVA 2 %, gel en sachet-dose, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : KETOCONAZOLE 2 % - KETODERM 2 %, gel en récipient unidose 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KETODERM 2 %, gel en récipient unidose, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
JANSSEN CILAG, 
JANSSEN CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 
 

Propylèneglycol. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 23 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KETOCONAZOLE TEVA 2 %, gel en récipient-unidose, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : KETOPROFENE 2,5 % - PROFENID 2,5 POUR CENT, gel en tube 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G KETOPROFENE TEVA 2,5 %, gel, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : LACTULOSE 10 g - DUPHALAC 10 g/15 ml, solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAEVOLAC AROME PRUNE 10 g/15 ml, solution buvable en sachet, 

DREHM PHARMA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - LANZOR 15 mg, gélule gastro-résistante - OGAST 15 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE LICONSA 15 mg, gélule gastro-résistante, 

LABORATORIOS LICONSA SA, 
LABORATORIOS LICONSA SA - BARCELONA (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - LANZOR 30 mg, gélule gastro-résistante - OGAST 30 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE ISOMED 30 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 24 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : LATANOPROST 50 microgrammes/mL - XALATAN 50 microgrammes/mL, collyre en 
solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LATANOPROST POS 50 microgrammes/ml, collyre en solution, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
URSAPHARM ARZNEIMITTEL GMBH, 
URSAPHARM ARZNEIMITTEL GMBH - SAARBRUCKEN (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZANIDIP 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - LERCAN 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LERCAN 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BOUCHARA-RECORDATI, 
LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - ZANIDIP 20 mg, comprimé pelliculé - 
LERCAN 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LERCAN 20 mg, comprimé pelliculé, 

BOUCHARA-RECORDATI, 
LABORATOIRES BOUCHARA RECORDATI (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LÉVÉTIRACÉTAM 750 mg - KEPPRA 750 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ZENTIVA 750 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVODOPA 100 mg  + CARBIDOPA 25 mg - SINEMET LP 100 mg/25 mg, comprimé à 
libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA CARBIDOPA TEVA LP 100 mg/25 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 25 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : LEVODOPA 200 mg + CARBIDOPA 50 mg  - SINEMET LP 200 mg/50 mg, comprimé à 
libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVODOPA CARBIDOPA TEVA LP 200 mg/50 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVOFLOXACINE HEMIHYDRATEE équivalant à LEVOFLOXACINE 500 mg - 
TAVANIC 500 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOFLOXACINE ACTAVIS 500 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LÉVONORGESTREL 1500 microgrammes - LEVONORGESTREL BIOGARAN  
1500 microgrammes, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LEVONORGESTREL BIOGARAN 1500 microgrammes, comprimé, 

GEDEON RICHTER Ltd, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - LAURETTE, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL NIALEX  

100 microgrammes/20 microgrammes, comprimé pelliculé. 
 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,15 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,03 mg - MINIDRIL, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETHINYLESTRADIOL / LEVONORGESTREL TEVA  

30 microgrammes/150 microgrammes, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 26 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : LINÉZOLIDE 2 mg/mL - ZYVOXID 2 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE HOSPIRA FRANCE 2 mg/ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
HOSPIRA France, 
HOSPIRA FRANCE - MEUDON LA FORET (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LISINOPRIL DIHYDRATE équivalant à LISINOPRIL 5 mg - PRINIVIL 5 mg, comprimé - 
ZESTRIL 5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LISINOPRIL RATIOPHARM 5 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LISINOPRIL DIHYDRATE équivalant à LISINOPRIL 20 mg - PRINIVIL 20 mg, comprimé 
- ZESTRIL 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LISINOPRIL RATIOPHARM 20 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LOPRAZOLAM (MÉSILATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à LOPRAZOLAM 1 mg - 
HAVLANE, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LOPRAZOLAM NRIM 1 mg, comprimé sécable.  
 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - FORTZAAR 
100 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE RATIOPHARM  

100 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 27 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - HYZAAR  
100 mg/25 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE RATIOPHARM 100 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - EBIXA 10 mg, comprimé pelliculé - 
AXURA 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE TEVA 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - EBIXA 20 mg, comprimé pelliculé - 
AXURA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE TEVA 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 500 mg - MERONEM 500 mg,  
poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MERONEM 500 mg, poudre pour solution injectable ou pour perfusion, 

ASTRAZENECA, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 1 g - MERONEM 1 g,  poudre 
pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MERONEM 1 g, poudre pour solution injectable ou pour perfusion, 

ASTRAZENECA, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 28 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 1000 mg - GLUCOPHAGE 1000 mg, comprimé 
pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METFORMINE PFIZER 1000 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MINOXIDIL 2 % - ALOSTIL 2 POUR CENT, solution pour application cutanée - 
REGAINE 2 POUR CENT, solution pour application cutanée 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ALOSTIL 2 %, solution pour application cutanée, 

JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE France, 
JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE FRANCE - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Ethanol, 
Propylèneglycol. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MINOXIDIL TEVA CONSEIL 2 %, solution pour application cutanée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : MINOXIDIL 5 % - ALOSTIL 5 POUR CENT, solution pour application cutanée - 
REGAINE 5 POUR CENT, solution pour application cutanée 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ALOSTIL 5 %, solution pour application cutanée, 

JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE France, 
JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE FRANCE - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Ethanol, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : MUPIROCINE 2 % - MUPIDERM 2 POUR CENT, pommade 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MUPIROCINE ARROW 2 %, pommade, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 29 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg - TEMERIT 5 mg, 
comprimé quadrisécable - NEBILOX 5 mg, comprimé quadrisécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NEBIVOLOL ACTAVIS 5 mg, comprimé quadrisécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : NICERGOLINE 5 mg - SERMION 5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICERGOLINE TEVA 5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : NICERGOLINE 10 mg - SERMION 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICERGOLINE TEVA 10 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : NIFUROXAZIDE 200 mg - NIFUROXAZIDE SANOFI-AVENTIS 200 mg, gélule - 
ERCEFURYL 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIFUROXAZIDE RPG 200 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA 5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ARCHIE SAMUEL 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARCHIE SAMUEL SRO, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 30 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : OLANZAPINE 7,5 mg - ZYPREXA 7,5 mg, comprimé enrobé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ARCHIE SAMUEL 7,5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARCHIE SAMUEL SRO, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G OLANZAPINE RATIOPHARM 7,5 mg, comprimé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA 10 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ARCHIE SAMUEL 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARCHIE SAMUEL SRO, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA VELOTAB 5 mg, comprimé orodispersible 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ARCHIE SAMUEL 5 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARCHIE SAMUEL SRO, 
Non désigné (exploitant). 

Glucose, 
Laque aluminique de tartrazine. 

G OLANZAPINE RATIOPHARM 5 mg, comprimé orodispersible, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA VELOTAB 10 mg, comprimé orodispersible 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ARCHIE SAMUEL 10 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARCHIE SAMUEL SRO, 
Non désigné (exploitant). 

Glucose. 

G OLANZAPINE RATIOPHARM 10 mg, comprimé orodispersible, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 31 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : OMÉGA-3 (ESTERS ÉTHYLIQUES 90 D'ACIDES) 1000 mg - OMACOR 1000 mg, capsule 
molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESTERS ETHYLIQUES D'ACIDES OMEGA-3 TEVA 1 g, capsule molle, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PAROXETINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à PAROXETINE 20 mg - DEROXAT  
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PAROXETINE ISOMED 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
Laboratoires SAINT GERMAIN - Société Civile de Recherche, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G PAROXETINE RATIOPHARM 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL ARGININE  2,5 mg équivalant à 1,6975 mg de PERINDOPRIL+ 
INDAPAMIDE 0,625 mg - PRETERAX 2,5 mg/0,625 mg,  comprimé pelliculé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ZYDUS FRANCE 2 mg/0,625 mg, 

comprimé, 
(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL ARGININE 5 mg équivalant à 3,395 mg de PERINDOPRIL + INDAPAMIDE 
1,25 mg -BIPRETERAX 5 mg/1,25 mg, comprimé pelliculé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ZYDUS FRANCE 4 mg/1,25 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 32 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : PERINDOPRIL ARGININE 10 mg équivalant à PERINDOPRIL 6,79 mg + INDAPAMIDE 
2,5 mg - BIPRETERAX 10 mg/2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ZYDUS FRANCE 8 mg/2,5 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL +  
INDAPAMIDE 0,625 mg -  PRETERIAN 2 mg/0,625 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg 
équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL + INDAPAMIDE 0,625 mg - PRETERAX 2,5 mg/0,625 mg, comprimé 
pelliculé 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE RATIOPHARM 2 mg/0,625 mg, comprimé 

sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL SERVIER 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de 
PERINDOPRIL - COVERSYL 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE CRISTERS 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL RATIOPHARM 2 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg, équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL SERVIER 4 mg, comprimé sécable - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg, équivalant à 3,35 mg de 
PERINDOPRIL - COVERSYL 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE CRISTERS 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 33 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL RATIOPHARM 4 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg, équivalant à 6,73 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL SERVIER 8 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 10 mg, équivalant à 6,73 mg de 
PERINDOPRIL - COVERSYL 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL TOSILATE CRISTERS 10 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL PHR LAB 8 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
PHR LAB (exploitant). 

Lactose. 

G PERINDOPRIL RATIOPHARM 8 mg, comprimé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à 
PRAMIPEXOLE 0,18 mg - SIFROL 0,18 mg, comprimé - MIRAPEXIN 0,18 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAMIPEXOLE SANDOZ 0,18 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à 
PRAMIPEXOLE 0,7 mg - SIFROL 0,7 mg, comprimé - MIRAPEXIN 0,7 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAMIPEXOLE SANDOZ 0,7 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 34 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à 
PRAMIPEXOLE 1,57 mg - SIFROL 1,57 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAMIPEXOLE SANDOZ LP 1,57 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à 
PRAMIPEXOLE 2,62 mg - SIFROL 2,62 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAMIPEXOLE SANDOZ LP 2,62 mg, comprimé à libération prolongé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à 
PRAMIPEXOLE 3,15 mg - SIFROL 3,15 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAMIPEXOLE SANDOZ LP 3,15 mg, comprimé à libération prolongé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 10 mg - ELISOR 10 mg, comprimé sécable - VASTEN 10 mg, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE RATIO 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 20 mg - ELISOR 20 mg, comprimé sécable - VASTEN 20 mg, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE CRISTERS PHARMA 20 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 35 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE RATIO 20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 40 mg - ELISOR 40 mg, comprimé - VASTEN 40 mg, 
comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE CRISTERS PHARMA 40 mg, comprimé sécable, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE RATIO 40 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PREDNISOLONE (METASULFOBENZOATE SODIQUE DE) équivalant à 
PREDNISOLONE 20 mg - SOLUPRED 20 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREDNISOLONE RATIOPHARM 20 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Anhydride sulfureux, 
Aspartam, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 25 mg - LYRICA 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE TEVA 25 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 50 mg - LYRICA 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE TEVA 50 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 36 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : PRÉGABALINE 75 mg - LYRICA 75 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE TEVA 75 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 100 mg - LYRICA 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE TEVA 100 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 150 mg - LYRICA 150 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE TEVA 150 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 200 mg - LYRICA 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE TEVA 200 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 300 mg - LYRICA 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE TEVA 300 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 37 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 150 mg -  XEROQUEL LP  
150 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE SANDOZ LP 150 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 200 mg -  XEROQUEL LP  
200 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE SANDOZ LP 200 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RASAGILINE (MÉSILATE DE) équivalant à RASAGILINE 1 mg - AZILECT 1 mg, 
comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AZILECT 1 mg, comprimé, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : REPAGLINIDE 0,5 mg - NOVONORM 0,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REPAGLINIDE RATIOPHARM 0,5 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : REPAGLINIDE 1 mg - NOVONORM 1 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REPAGLINIDE RATIOPHARM 1 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 38 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : REPAGLINIDE 2 mg - NOVONORM 2 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REPAGLINIDE RATIOPHARM 2 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 5 mg - REQUIP 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE SANDOZ 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Lactose. 

G ROPINIROLE TEVA 5 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Rouge ponceau. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - ROSUVASTATINE 
ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ALMUS 5 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ALMUS 10 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE ALMUS 20 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 39 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : ROXITHROMYCINE 150 mg - CLARAMID 150 mg, comprimé pelliculé - RULID 150 mg, 
comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROXITHROMYCINE ACTAVIS 150 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS France, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Glucose. 

 
 
Groupe générique : SERTRALINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à SERTRALINE 50 mg - ZOLOFT  
50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SERTRALINE RATIOPHARM 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 5 mg - ZOCOR 5 mg, comprimé pelliculé - LODALES 5 mg, comprimé 
enrobé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOCOR 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
MSD France, 
MSD FRANCE - COURBEVOIE (exploitant). 
 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 20 mg - ZOCOR 20 mg, comprimé pelliculé sécable - LODALES 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE RATIOPHARM 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SOTALOL (CHLORHYDRATE DE) 80 mg - SOTALEX 80 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOTALOL RATIOPHARM 80 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 40 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : SPIRAMYCINE 1,5 M.UI + METRONIDAZOLE 250 mg - BIRODOGYL, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPIRAMYCINE/METRONIDAZOLE ACTAVIS 1,5 M.U.I./250 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS France, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : SPIRONOLACTONE 25 mg - ALDACTONE 25 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPIRONOLACTONE RATIOPHARM 25 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SPIRONOLACTONE 75 mg - ALDACTONE 75 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPIRONOLACTONE RATIOPHARM 75 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Amidon(s), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : TAMSULOSINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à  TAMSULOSINE  0,4 mg - 
OMEXEL L.P. 0,4 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S TAMSULOSINE RATIOPHARM LP 0,4 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 20 mg - MICARDIS 20 mg, comprimé - PRITOR 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN RATIOPHARM GENERIQUES 20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 41 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : TELMISARTAN 40 mg - MICARDIS 40 mg, comprimé - PRITOR 40 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN RATIOPHARM GENERIQUES 40 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 80 mg - MICARDIS 80 mg, comprimé - PRITOR 80 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN RATIOPHARM GENERIQUES 80 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : THIOCOLCHICOSIDE 4 mg - COLTRAMYL 4 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G THIOCOLCHICOSIDE TEVA 4 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TIANEPTINE SODIQUE 12,5 mg - STABLON 12,5 mg, comprimé enrobé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIANEPTINE ZYDUS 12,5 mg, comprimé enrobé, 

(L'AMM de cette spécialité est suspendue), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 
 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 0,25 % - TIMOPTOL 0,25 %, collyre 
en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TIMOPTOL 0,25 %, collyre en solution, 

Laboratoires SANTEN OY, 
SANTEN (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 42 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL 0,5 % - TIMOPTOL 0,50 %, collyre en 
solution 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TIMOPTOL 0,50 %, collyre en solution, 

Laboratoires SANTEN OY, 
SANTEN (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

G TIMOLOL ALCON 0,50 POUR CENT, collyre, 
NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : TOBRAMYCINE 0.3% - TOBREX 0,3 %, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TOBREX 0,3 %, collyre en solution, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : TOPIRAMATE 200 mg - EPITOMAX 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPIRAMATE TEVA 200 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRIMEBUTINE (MALEATE DE) 100 mg - DEBRIDAT 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRIMEBUTINE ISOMED 100 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRIMEBUTINE (MALEATE DE) 200 mg - DEBRIDAT 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRIMEBUTINE ACTAVIS 200 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

G TRIMEBUTINE ISOMED 200 mg, comprimé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 43 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : VALSARTAN 80 mg - TAREG 80 mg, comprimé pelliculé - NISIS 80 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN ARROW 80 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 160 mg - TAREG 160 mg, comprimé pelliculé - NISIS 160 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN ARROW 160 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 80 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTAREG 80 mg/12,5 mg, 
comprimé pelliculé - NISISCO 80 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW 80 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE RATIOPHARM  
80 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTAREG  
160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW  

160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE RATIOPHARM  
160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 



 

Répertoire des médicaments génériques  www.ansm.sante.fr Page 44 / 44 
Décision du 15/05/2017 
 

Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COTAREG 160 mg/25 mg, 
comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW 160 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

G VALSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE RATIOPHARM 160 mg/25 mg, 
comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 200 mg - VFEND 200 mg, poudre pour solution pour perfusion 
 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées suite à une modification de dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G VORICONAZOLE PHARMATHEN 200 mg, poudre pour solution pour 

perfusion. 
 

G VORICONAZOLE XELLIA 200 mg, poudre pour solution pour perfusion.  
 
 
Groupe générique : ZOLPIDEM (TARTRATE DE) 10 mg - STILNOX 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOLPIDEM ACTAVIS 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le   15 MAI 2017 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 


